SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA

CAMPUS DE SANTANA DO ARAGUAIA
INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA -IEA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CONGREGAÇÃO 07/06/2019

l
2

3
4
5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15
16

17

18
19

20
21

22

24
25
26
27
28
29
30
31

32
33

34

37

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mne dezenove, às quatorze horas, foi realizada a
Reunião Extraordinária da Congregação do Instituto de Engenharia do Araguaia (IEA), no prédio
provisório do Campus de Santana do Araguaia, da Universidade Federaldo Sule Sudeste do Para,
localizado na Rua Geraldo Ramalho, n' 33, Centro de Santana do Araguaia, Para, na sala de aula 5
do IEA. A reunião contou com a presença dos seguintes docentes: Dr. Manolo Rodriguez Heredia
IDiretor-Geral, em exercício, e presidente da sessão), Dre. Eliane Pereira, do representante técnico
administrativo em educação: Raniere de Aguiar Gonçalves. Justificaram a ausência a profê. Drê
Cecilia Orellana Castro, por estar em viagem de Marabá para Santana do Araguaia depois de ter
participado das reuniões dos Conselhos Superiores, a profg. Drê. Cláudia Queiroz de Vasconcelos,
em decorrência de compromissos assumidos anteriormente e inadiáveis, o prof. Me. Helves Belmiro
da Silveira, por não estar no município, o prof. Esp. Osmar Tharlles Borges de Oliveira, por estar em
atividades e ministrando aula, o técnico Emisvaldo Pereira da Silva, por estar fora do domicílio, e a
técnica Leila Aparecida de Souza, por estar ministrando aula. Fizeram-se presentes os técnicos
Lisnéa de Oliveira Gomes, Samuelda Silva Sousa, Valdineia Rodrigues Lima e Rivânia da Paixão de
Jesus Carvalho, que secretariou a reunião. O ponto de pauta desta reunião foi: Plgçu!!ãa.s
aprovação do Regimento Interno do IEA CQQtjDygção dos Capítulos V ao VI doTítulo V. O
presidente da sessão constatou a falta de quórum mínimo e informou a transferência deste ponto
de pauta para a próxima reunião extraordinária, de acordo com o calendário de leitura, discussão e
aprovação do Regimento Interno do IEA. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às
quatorze horas e quarenta e cinco minutos, da qual, para constar, e, para produzir os devidos
efeitos, eu, Rivânia da Paixão de Jesus Carvalho, na qualidade de Secretária Executiva do IEA, lavrei
a presente ata, que, após aprovada, será assinada por mim e por todos os membros presentes.

D l. . ,#'
ÍanoloÃodriàÜl& HerediaProf. Dr.

Profg Drê. Eliane Pereira

b/' '-: r'....... . '} t.

Representante
Gonçalves

fq \ ''* ;'')l:!''./' ]n )G.''r

TAE - Rariiere de Aguiar

.ivânia da Pa&ãÕ' de JesusSec. Exec

Carvalho

Página l de l

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA

INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA
Rua Geraldo Ramalho, n' 33, Centro Santana do Araguaia, Para. Brasil-- CEP 68560-000

Telefones: (94) 2101-5937/5936 E-mail: iea(@unifêsspa.edu.br

FREQUÊNCIA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁmA DA CONGREGAÇÃO
DE 07/06/2019.

4 }..-t:,.h :2/ J&,

10

11

12

13

14

15

16

17

18

]9

20

21

  lrt 'tl....t ;., ,l\,.cí l.,t.i r lr4 ,r, ltl..(.c {'lllc

tl Õ ,ht,l&.l+.~l,'!.
l ''' -!x ' '